MHP Servicios de Control, 

S.L. B35664879 

Mantenimiento página web 
– período 21/11/2021 a 

31/01/2023 
220240000208 

Segundo.- Autorizar, Disponer y Reconocer la Obligación a favor de Doña Nélida 

Cristina Santana Pérez, con DNI 42889291H, por importe de ochocientos treinta y cuatro euros 
con sesenta céntimos (834,60 €) por los servicios prestados con la factura número 2020 87 de 
fecha 14 de diciembre de 2020, concepto de DERECHO DILIGENCIAS PREVIAS 808 DEL AÑO 
2016 JUZGADO 4 PUERTO DEL ROSARIO y con cargo al documento contable “RC”, con núm. de 
operación 220240000217 y con núm.

[...]

SERVICIOS DE CONTROL, S.L., con CIF B35664879, por la cantidad total de 1.658,50 €, por los 
servicios prestados con la factura número 3084784 de fecha 30 de noviembre de 2021, 
correspondiente al hosting de la web en el período 21/11/2020 a 20/11/2021, por importe de 
ciento veintiocho euros con cuarenta céntimos (128,40 €), incluido el 7% de IGIC y; por los 
servicios prestados con la factura número 3097049 de fecha 31 de enero de 2023, correspondiente 
al mantenimiento de la página web durante el período 21/11/2021 a 31/01/2023, por importe de 
mil quinientos treinta euros con diez céntimos (1.530,10 €), ambos importes con cargo al 
documento contable “RC”, con núm. de operación 220240000208 y con núm. de referencia 
22024000084. 

Cuarto.- Autorizar, Disponer y Reconocer la Obligación a favor de la entidad “Editorial 

Prensa Canaria, S.A.” con CIF:

[...]

Diario de Las Palmas el 19 de Febrero y con cargo al documento contable “RC”, con núm. de 
operación 220240000209 y con núm. de referencia 22024000085. 

Quinto.- Autorizar, Disponer y Reconocer la Obligación a favor de doña Fátima 

Morales de León con DNI 42884415H, por importe de mil seiscientos cinco euros (1.605,00 €) 

por los servicios prestados con la factura número Rect-6 2022 de fecha 31 de mayo de 2023, en 
concepto de Honorarios Recurso de Apelacion 114/2019 y con cargo al documento contable “RC”, 
con núm. de operación 220240000210 y con núm. de referencia 22024000086. 

Sexto.- Autorizar, Disponer y Reconocer la Obligación a favor de doña María Elena 

Perdomo Luz con DNI 78.486.487E, por importe de doscientos setenta y ocho euros con veinte 
céntimos (278,20 €) por los servicios prestados con la factura número 30/2023 de fecha 12 de 
junio de 2023, en concepto de RECURSO APELACIÓN 114/2019 SECCIÓN 2ª SALA 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TSJ y con cargo al documento contable “RC”, con núm. de 
operación 220240000211 y con núm.